
Vårt bredband och dess utveckling 

 

Vi har nu haft vårt bredband sedan 2005. Uppstarten har skett i 3 olika etapper där etapp 1 
som omfattar Skottan, Ranneberg, Stora Ryr och Lilla Ryr samt ett par fastigheter i Råckeröd. 
Etapp 2 som omfattar Lycke, Kristiansborg, Krokens väg samt området fram till 
Tjuvkilsboden och fick sitt klart under april 2006. Etapp 3 som fick sitt bredband klart i 
december 2007 omfattar Gunneröd. 
På liknande sätt har bredbandet byggts ut i 29 olika föreningar runt om i Kungälvs kommun. 
Som samordnande instans och stöd till föreningarna i uppbyggnadsskedet finns  föreningen 
”Bredband i Kungälv” i dagligt tal kallad BIK. 
Alla dessa föreningar äger sina s.k. accessnät. Det är de fiber vi själva ansvarat för att de 
grävts ner och anslutits till fastigheterna. I andra ändan har varje förening en eller flera 
anslutningspunkter (noder) till det s.k. stamnätet som ägs av Kungälv Energi (KEAB). 
 
Vi betalar nu till ett par olika instanser för vårt bredband. Till vår egen förening SkottaNet 
betalar vi en årlig avgift på c:a 600:- och till KEAB betalar vi två olika avgifter. En avgift för 
drift och underhåll av stamnätet och en avgift för att komma ut på Internet. Denna avgift är 
lite varierande beroende på vilken hastighet vi valt och om vi valt s.k. fast IP-adress eller ej. 
 
Vi har nu tre olika tjänster i nätet att välja mellan nämligen Internet, telefon och TV. Vi har 
dock inte speciellt många alternativa leverantörer. För Internet har vi enbart Kungälv Energi, 
för telefoni har vi bara BIK-telefoni och för TV bara den leverantör KEAB samarbetar med. 
När det gäller telefoni finns visserligen möjligheten att välja andra leverantörer som då går via 
Internet och inte direkt i fibern. 
Nu uppstår ju frågan hur vi bäst skall utveckla vårt nät, få nya tjänster och få fler leverantörer 
i nätet. En konkurrens mellan olika leverantörer borde gynna oss som kunder. 
 
För att belysa denna frågeställning om nätets utveckling har BIK under hösten anlitat en 
konsult som undersökt ett antal olika vägar att gå. 
 
Det han först kom fram till är att leverantörer i viss utsträckning är villiga att betala för 
möjligheten att erbjuda tjänster till oss kunder. Eftersom KEAB är den som förhandlar med 
leverantörer och äger stamnätet går en sådan avgift till dem. Vi som äger resten av nätet fram 
till kunden får ingenting. Leverantörerna är inte lika villiga att förhandla med nät med en 
splittrad ägarstruktur utan vill helst se en ägare för hela nätet fram till den enskilde kunden. 
 
I vissa föreningar ser man redan nu en svårighet att rekrytera personer som vill jobba ideellt 
med våra nät. Denna svårighet kommer med all sannolikhet att drabba även SkottaNet. 
 
Hur går vi då vidare för att få en ägare till hela fibernätet i Kungälvs kommun? 
Ett alternativ är att vi lokala föreningar erbjuder KEAB att ta över våra nät mot att de ansvarar 
för den framtida utvecklingen och driften. Vill inte KEAB eller politikerna detta finns det 
andra leverantörer som är intresserade av sådana lösningar. 
 
Då undrar någon genast vad vi kan få för vårt nät. Ja den frågan återstår att se men vi skall 
inte räkna med att vi får betalt för nätet. Vi skall alla se det som en anslutningsavgift till ett 
bredbandsnät och inte som en separat investering vi kan sälja. Som jämförelse kan sägas att 
när bredbandsföretag erbjuder kunder att bygga nät och ansluta sig så är anslutningskostnaden 
ofta i storleksordningen 20.000-30.000 kronor dvs lite mer än det vi betalat.  


